
Keravan kansalliset senioreiden jäsentilaisuuteen torstaina 25.4. oli kutsuttu esitelmöijäksi 

kansanedustaja ja kenraalimajuri Pekka Toveri. Toverin esitelmän aiheena oli EU ja 

turvallisuus. 

Maailman turvallisuustilanne on murroksessa. Jakolinjat demokraattisten ja autoritääristen 

valtioiden välillä levenevät sekä kilpailu taloudellisesta että sotilaallisesta vallasta kiihtyy.  

USA on pelastanut Euroopan 106 vuoden aikana neljä kertaa: Ensin keisari Wilhelmin 

syleilystä, Hitlerin Saksalta, Neuvostoliiton Stalinilta ja nyt Putinilta. Vaikka USA on 

sitoutunut Euroopan puolustukseen, niin kysymys kuuluu kuinka kauan? Eurooppalaisten 

on otettava enemmän vastuuta omista asioistaan. 

Ukrainan sodassa on tehty strategisia virheitä. Virheitä ovat tehneet sekä hyökkääjä, että 

puolustaja. Lännen strategisista virheistä pahimpia ovat tuen riittämättömyys sekä sen 

hitaus eli poliittisen päätöksenteon takkuaminen. Pekka Toveri karrikoi asiaa niin, että 

poliitikot ovat selkärangattomia vetelyksiä.  

Toinen lännen strategin virhe on puolustusteollisuuden kapasiteetin puutteet. Jos länsi ei 

merkittävästi nosta aseteollisuuden tuotantoa ja tukeaan, Ukraina joutuu suostumaan 

”Talvisota rauhaan”. Samalla kylvetään seuraavan sodan siemenet, koska Venäjä 

varustautuu uudelleen ja on entistä valmiimpi haastamaan länttä. 

Venäjän strategiset intressit Pohjois-Euroopassa ovat arktinen alue, Itämeri ja luoteisen 

suunnan puolustus. Venäjä kokee uhaksi Naton laajenemisen, jonka valehdellaan oman 

kansan suuntaan olevan sotilaallinen uhka, vaikka kysymyksessä on vain poliittinen uhka. 

Lännen demokratiaa ja arvoja, kun ei haluta lähelle Venäjää. 

Venäjä pitää itseään edelleen suurvaltana, joka tarvitsisi etupiirivaltioita 

puskurivyöhykkeekseen. Itämeri ja koillisväylä ovat Venäjälle sotilaallisesti ja taloudellisesti 

merkittäviä merireittejä. Venäjän taholta luoteisen suunnan puolustuksessa on tärkeää 

Kuolan ja Pietarin alueiden puolustus, joka halutaan työntää lännemmäksi. 

Länsi ja Venäjä ovat jo jatkuvassa kybersodassa. Pietarin kellareista tietoverkoja pitkin on 

helpompi hyökätä lännen infrastruktuuria, tiedonvälistystä ja rahaliikennettä vastaan, kuin 

tuhota fyysisesti jokin läntinen asevarikko. 

Suomen ja Ruotsin liittyä Natoon on Itämeren alueen ja arktisen alueen voimasuhteet 

kääntyneet Natolle edullisemmiksi. Naton ilma- ja ohjuspuolustussateenvarjo turvaa 

Suomen siviili-infrastruktuuria ja Itämerellä Nato suojaa läntisiä meriyhteyksiämme. 

Suomen kaupasta noin 96 % kulkee Itämeren kautta ja sen siirtäminen kumipyörille tai 

raiteille on mahdoton tehtävä. 

EU:n puolustusteollisuutta on jatkossa vahvistettava kasvattamalla ja parantamalla 

puolustustutkimusta ja kehittämistä. ”Ei keksitä Natoa uudelleen vaan tehdään työkaluja 

Natolle”. EU:n kokonaisturvallisuuteen kuuluvat myös hybridipuolustuksen kehittäminen, 

huoltovarmuuden ja rajaturvallisuuden parantaminen sekä siviilipuolustuksen 

kehittäminen. 

Lännen pitää opettaa Venäjälle Ukrainan sodan kautta häviämisen taito, johon sisältyvät 

sotasyyllisyysoikeudenkäynnit, jälleenrakentamisen kustannukset ja sotakorvaukset. 


